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PRESSEMITTEILUNG         28.09.2020 

 
„25 TO LIFE“-Jubiläumstour von Emil Bulls wird in den Herbst 2021 
verlegt 
 
Die Tour zu dem 25. Jubiläum von Emil Bulls 
muss aufgrund der aktuellen Entwicklungen und 
der anhaltenden Einschränkungen um ein Jahr 
in der Herbst 2021 verlegt werden. Einen Grund 
zur Freude gibt es dennoch – auch Fans in 
Salzburg und Hannover dürfen sich nun auf 
einen Besuch der fünf Herren freuen. 
Erfreulicherweise konnte auch für den 
alljährlichen Birthday Bash ein Nachholtermin 
gefunden werden. Alle Tickets behalten für die 
Nachholtermine ihre Gültigkeit. 
 

 
  
Präsentiert wird die Tour von guitar, SLAM, MoreCore.de und Bitburger. 

 
Emil Bulls 

25 To Life Tour 2021 

 
30.09.2021 Salzburg - Rockhousen //neu  
01.10.2021 Wien - Flex //verlegt vom 08.10.2020 
07.10.2021 Wiesbaden - Schlachthof //verlegt vom 15.10.2020 
08.10.2021 Ulm - Roxy //verlegt vom 09.10.2020 
09.10.2021 Kaiserslautern - Kammgarn //verlegt vom 10.10.2020 
14.10.2021 Nürnberg - Z-Bau //verlegt vom 29.10.2020 
15.10.2021 Köln - Carlswerk //verlegt vom 16.10.2020 
16.10.2021 Dresden - Schlachthof //verlegt vom 24.10.2020 
21.10.2021 Hamburg - Docks //verlegt vom 23.10.2020 
22.10.2021 Osnabrück - Rosenhof //verlegt vom 22.10.2020 
23.10.2021 Berlin - Huxleys //verlegt vom 17.10.2020 
04.11.2021 Hannover - Musikzentrum //neu  
05.11.2021 Würzburg - Posthalle //verlegt vom 10.12.2020 
06.11.2021 Cham - L.A. Eventlocation //verlegt vom 11.12.2020 
11.11.2021 CH-Pratteln - Z7 //verlegt vom 12.12.2020 
12.11.2021 Jena - F-Haus //verlegt vom 30.10.2020 
13.11.2021 Karlsruhe - Substage //verlegt vom 31.10.2020 
11.12.2021 München - Zenith //25th Birthday Bash //verlegt vom 19.12.2020 
 
Tickets für die Konzerte in Salzburg und Hannover gibt es ab Montag, den 21. 
September, 14 Uhr ab 25,00 Euro zzgl. Gebühren an allen bekannten CTS–VVK-
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Stellen sowie unter der Hotline 01806 – 853653 (0,20 €/Anruf aus dem Festnetz, 
Mobilfunk max. 0,60 €/Anruf), auf fkpscorpio.com und eventim.de. 
 

 
Emil Bulls im Oktober und Dezember auf großer „25 TO LIFE“-
Jubiläumstour 
 
Seit nunmehr zweieinhalb Dekaden behaupten sich Emil Bulls erfolgreich im harten 
Musikgeschäft und sind dabei immer konsequent ihren Weg gegangen. Ohne sich 
irgendwelchen schnelllebigen Trends an-zubiedern, hat die Gang um Sänger 
Christoph von Freydorf ihren einprägsamen Signature-Sound immer weiter verfeinert 
und sich in den vergangenen Jahren den Status einer der eigenständigsten, 
beliebtesten und erfolg-reichsten Formationen innerhalb der Metal-Szene erarbeitet 
und dabei stets weit über irgendwelche stilistischen Tellerränder hinaus geblickt. 
Immer wieder aufs Neue beweisen sich Emil Bulls als eine der wandlungsfähigsten 
und im positiven Sinne unberechenbarsten Bands ihres  Genres. 
Das Jahr 2020 steht bei den Musikern aus Süddeutschland unter dem Motto „Party 
Hard“. Erfahrungsgemäß teilen Emil Bulls derartige Vorhaben liebend gern mit ihren 
Fans - vorzugsweise auf großen Bühnen und einer ausgedehnten Tour. Letztere 
können sich die Fans schon jetzt im Kalender mit einem großen Ausrufezeichen 
vermerken, denn im Oktober und Dezember rocken Emil Bulls auf ihrer „25 TO 
LIFE“-Jubiläumstour wieder die Konzerthallen hierzulande. Finaler Höhepunkt des 
Jubiläumsjahres wird dann am 19. Dezember der EMIL BULLS BIRTHDAY BASH im 
Münchner Zenith sein. In diesem Sinne: „HAPPY BIRTHDAY AND FAMILY MEANS 
FAMILY FOREVER!“. 
 
Präsentiert wird die Tour von guitar, SLAM, MoreCore.de und Bitburger. 
 
Emil Bulls 

25 To Life Tour 2020 

 
08.10.2020 AT-Wien - Flex 
09.10.2020 Ulm – Roxy 
10.10.2020 Kaiserslautern - Kammgarn 
15.10.2020 Wiesbaden - Schlachthof 
16.10.2020 Köln - Carlswerk Victoria 
17.10.2020 Berlin - Astra  
22.10.2020 Osnabrück - Rosenhof 
23.10.2020 Hamburg - Docks 
24.10.2020 Dresden - Alter Schlachthof 
29.10.2020 Nürnberg - Z-Bau 
30.10.2020 Jena - F-Haus 
31.10.2020 Karlsruhe - Substage 
10.12.2020 Würzburg - Posthalle 
11.12.2020 Cham - L.A. Eventhalle 
12.12.2020 CH-Pratteln - Z7 
19.12.2020 München - Zenith // 25th Birthday Bash       

http://www.fkpscorpio.com/
http://www.eventim.de/
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Tickets für die Konzerte gibt es ab Freitag, den 03. April, 12 Uhr exklusiv auf 
eventim.de. Ab Montag, den 06. April, 12 Uhr gibt es die Tickets für 25,00 Euro zzgl. 
Gebühren an allen bekannten CTS–VVK-Stellen sowie unter der Hotline 01806 – 
853653 (0,20 €/Anruf aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,60 €/Anruf), auf 
fkpscorpio.com und eventim.de. 

Mehr Infos und Musik unter emilbulls.de, facebook.com/EmilBullsOfficial, 
youtube.com/emilbullsofficial, instagram.com/emilbullsofficial, 
twitter.com/EMILBULLS. 

 

Pressematerial zu unseren Veranstaltungen finden Sie auf unserer Homepage 
fkpscorpio.com unter dem Menüpunkt PRESSE. 
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FKP Scorpio Konzertproduktionen GmbH 
Lara Sagen 
lara.sagen@fkpscorpio.com 
Tel.: 040 853 88 850 
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Bild- und Textmaterial finden Sie unter 
www.fkpscorpio.com/de/presse 
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